*τὸν Ἀρχέδημον*: v. annot. ad 310 b 4. **3**

*μετὰ ταῦτα ἴσως ἄλλαι σε ἀπορίαι λήγονται*: cum enuntiato **5** quod praecedit *τὸν Ἀρχέδημον νῦν τε ὀρθῶς ἐποίησας πέμψας* congruens esset quod exspectamus *καὶ τὸ λοιπὸν . . . πέμψον*, at quae Plato, dum haec scribit, de Dionysii consilii inopia in animo habebat ita praevaluerunt, ut ipsa per se, non conditionis modo, prolata sint et sententia quam exspectamus particula *οὖν* (*πέμψεις οὖν αὐθις* quae sequuntur) sit adiuncta. Qui locus ponendus est in exemplis „seiunctionis“ quam Luise Reinhard, *Die Anakoluthe bei Platon* (1920) p. 65—88 appellat et plurimis Platonis locis demonstrat; cf. Phaed. 107 b *οὐ μόνον γ', ἔφη, ὦ Σιμία, ὁ Σωκράτης, ἀλλὰ ταῦτά τε εἰ λέγεις καὶ τὰς γε ὑποθέσεις τὰς πρώτας, καὶ εἰ πιστὰ ὑμῖν εἰσιν, ὁμῶς ἐπισκεπτεῖται σαφέστερον*.

e 2 *πολύ σοι διοίσει ἢ νῦν: ἢ cum διαφέρω coniungitur etiam Phaedr. 228 d οἷς ἔφη διαφέρειν τὰ τοῦ ἐρώωντος ἢ τὰ τοῦ μή.*

3 *τῆς ἐμπορίας ταύτης: negotiatio de qua hic Plato scribit videtur adhiberi posse ad illustrandam negotiationem Hermodori illius Syracusani cuius mentionem facit Cicero Ad Att. 13, 21, 4, dum Atticum reprehendit quod quintum De finibus librum se invito Balbo describendum commodaverit: »dic mihi, placetne tibi primum edere iniussu meo? hoc ne Hermodorus quidem faciebat, is qui Platonis libros solitus est divulgare, ex quo λόγοισιν Ἐρμόδωρος« Quae verba pars sunt versus senarii qui proverbii locum obtinuit λόγοισιν Ἐρμόδωρος ἐμπορεύεται, cuius sententiam illustrat Zenobius 5, 6 (et iisdem fere verbis Suidas s. v. λόγοισιν Ἐρμόδωρος ἐμπορεύεται): ὁ Ἐρμόδωρος ἀκροατῆς γέγονε Πλάτωνος, καὶ τοὺς ὑπ' αὐτοῦ συντεθειμένους λογισμοὺς κομίζων εἰς Σικελίαν ἐπώλει. εἴρηται ὅν διὰ ταῦτα ἡ παροιμία.* Sine dubio versus de quo agitur comici cuiusdam poetae est; qui cur in proverbium venerit parum intellegimus si Ciceronem et Zenobium secuti Hermodorum libris vendendis mercaturam putamus exercuisse. Quam rem cum senserit H. Alline, Histoire du texte de Platon p. 10—14, probare studet Hermodorum a poeta irrideri quod non vendibiles aliquas merces, sed de philosophia scriptos sermones lucri causa exportet. At multo maior fit comica illius versus vis si cogitatione fingimus poetam non ob mercaturam quae proprie dicitur Hermodorum cavillari, sed tale quoddam philosophorum commercium ludibrio habere quale est id quod Dionysio Plato per Archedemum exercendum proponit. Profecto nihil habet absurdi putare Platonem non solum in hac epistula neque de solo Archedemo mercaturae nomine in hunc modum translato usum esse eamque rem extra Academiae convictum prolatam in comici cuiusdam cavillationem incurrisse.